super vos liceat habere descensum ; ipsam quoque terrari*, 
certis distinxit limitibus sive metis, quarüm prima inc i 
pit ab indaginibus castri V o i 1 g a r d, et inde progreditur 
usque ad indagines N i c o l i i , ubi aqua defluii, quae 
vocatur Aid , et hic ascendendo per Aid usque S z e r -
z y l o n * ) cadit in Aid, et i terum vadit usque ad ortum 
ejusdem Z e r c y 11 o n * * ) , et ab ortu a q u a e , quae 
Z y m i s ***) voca tur , progeditur usqUe ad effluxum 
a q u a e , que dicitur B o r s z a , et deinde, sicut montes 
nivium terram complectuntur eandem, usque ad A Ijn a-
g i a m se extendit. 

Addidit etiam postmodum idem rex donationi p rae-
dictae C a s t r u m , quod C u t e b u r c ****) nominatur, de 
novo constructum a vobis, cum pratis adjacentibus circa 
illud; nec non a termino ipsius castri terram quandam, 
quae procedit usque ad términos B l a c o r u m * * * * * ) , 
et ab indaginibus A l m a g i a e in parte altera proten-
ditur usque ad aquae ò r t u m , quae Bursa vocatur, et 
inde ad Danubium usque procedit. Concessit etiam 
vobis, ut super fluvium nomine Aid sex naves, et totidem 
super fluvium nomine M o r s f)•, liberas habentis, pe r 
totum regnum eius salem descendendo ferente», et refe
rentes res alias ascendendo; salis fodinas etiam, quae 
a c u n a f f ) vocantur, sufficientes ad praedictas duodecim 
naves, libere ubicunque volueritis, vóbis regia liberalitate 
concessit; concedendo, ut nullum teneamini praestare 
tr ibutum ; nec etiam homines vestri, cum per S i c u l o -
r u m t e r r a m transierint, aut V a l a c h o r u m f f f ) . 

Ad haec homines, qui terram ipsam inhabitant, 
quando dicta donatio facta fuit vobis et domni vestrae, 
liberos sine requisitione dimisit expresse, ut siquis de 
hominibus e ius , aut hospitibus terrae suae ad vos de 
caetero transmigraverint, eos exinde, quam, cito ad noti-
tiam vestram pervenerit, expellatis. Adjecit insuper, u t 
quilibet in regno eius, qui proprietatem suam vobis in 
elemosynam voluerjt elargiri, id faciendi habeat liberam, 
facultatem; ea etiam vos concessit libertate gaudere, u t 
nullus monetariorum ultra silvas terram vestram intrare, 
vel vos in aliquo molestare praesumat ; totum j u s et 
utilitatem, quam in terra vestra debebat pereipere, vobis 

*) si **) In cea dein 1211 T e r t i l o n si T e r -
t i l l o n , er' in cea dein 1222 T a r t e l o w e , adi nem-
tiesce T a r t l a u . 

***) In cea dein 1211 T i n i s , astadi T i m i s i u ; 
in cea dein 1222 lipsesce.